Ad malum si quis tendat, statim adiuuatur, & ut celeritè cadat, à multis propellitur. Nondum Siba finem his verbis imposuerat, *Non est nobis pars in David*; quum statim omnis populus eum securus est. Cùm Abimelech regnum Israel usurparet assuerunt illi statim omnes inopes, & vagi, &

Apophebeg-  
Ma.  
Maximus in  
Sermo. 11.

Ad malum omnes iuuant.  
Exempla.  
1. Reg. 11.  
1.  
2.

Indic. 9. totus populus Sichem, *vt septuaginta fratres suos super unum lapidem interficeret.* Cum perdidit Adonias regnum paternum, vivente adhuc patre Davide, inuadere vellet, in eius auxiliū venerūt Abiathar & Ioab, magnates & principes viri Abiathar contra patrem rebellante,  *toto corde uniuersus Israel sequutus est eum.* Quamuis, quā generalis, quā repentinus contra optimum Regem in malum consensus! Cum Ierusalem, post captiuitatem Babylonicam, reedificari cœpta esset, omnes circumquaque gentes, vt opus impedirent, conuenerunt. Contra quos iratus Deus, dixit per Prophetam:  *Ira magna ego irascor super Gentes opulentas, quia ego iratus sum parum, ipsi vero adiuuauerunt in malum.* Hæc videlicet impiorū promptitudo est, vt se mutuo ad malum iuuent. Nostram circa proximos ad bonum iuuandos tepiditatem & ignauiam isti condemnant. Inter alia Spiritus sancti dona fidelibus impartita, etiam hæc enumerat Paulus:  *Necessitatibus sanctorum communicantes. Qui exhortatur in exhortando.* Docet esse opus speciale, & charissima seu gratiam Spiritus sancti fructum nostrorum (hos enim sanctos vocat) necessitatibus manuum adiutricem porrigere, non secus ac nostræ essent. Sic enim iis communicamus, seu communes cum nostris facimus. Docet charisma Spiritus sancti esse exhortari fratrem ad opus pietatis, & ad Christum adducere. Quo quique sanctior, & Spiritu sancto plenior fuit, eo in hoc charitatis genere, clarius excellit. Exempla quedam in alia Dominica protulimus. Nec vlla maior sanctorum laus aut consolatio, quam plurimos proximorum in causa salutis promouisse. Sic Apollolus, ad Thesalonicensis a se conuertos:  *Quia est nostra spes, aut gaudium, aut corona gloria! Nonne vos ante Dominum nostrum Iesum Christum estis in aduentu eius? Quemadmodum Dux, qui ad pugnam milites induxit & formauit, post adeptam victoriam coronatur, quali eius potissima causa, sic qui alios omni officio & studio ad pietatis tramitem capessendum induxerunt, maximā a Deo coronam consequuntur. Qui docet filium, laudabitur in eo.* Ab alia parte caue diligenter hærcsim Caini, dicebat Deo:  *Nunquid ego sum custos fratris mei?* Eadem eorum omnium mens & sententia est, qui fratrum suorum peccata, miserrimas necessitates, nihil ad se pertinere putant. Sed huiusmodi homines, qui charitatis viscera non lentiūt, ablaclauit Deus, & a misericordie suæ herbis repulit, iuxta illud Prophetæ:  *Ablaclauit eā Deus, quia erat absq; misericordia.* Idæos sanè adhuc